СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Хонхолойское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

(сельское поселение)

 РЕШЕНИЕ

« 13  » августа 2015г.                                    № 157

с. Хонхолой

Об утверждении Положения о порядке представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей выборными должностными лицами муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»
На основании ч. 4 ст. 23 Закона Республики Бурятия от 07.12.2004 N 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия", в целях установления порядка предоставления выборным должностным лицом муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей выборными должностными лицами муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»;
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения;

3. Контроль за исполнением настоящего решение возложить на ведущего специалиста муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское» (Коршунову Ф.С.).

      4. Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» от 13.04.2015 г. № 152 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей выборными должностными лицами МО СП «Хонхолойское» признать утратившим силу.
Глава

муниципального образования

сельского поселения «Хонхолойское»                                                    М. А. Коденев

Утверждено Решением

 Совета депутатов

МО СП «Хонхолойское»

от 13.08. 2015 г. № 157

Положение
о порядке представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей выборными должностными лицами муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское».

1. Настоящим Положением определяется порядок представления выборными должностными лицами муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» (далее по тексту – выборное должностное лицо) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляет глава муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское».

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок выборными должностным лицом, указанным в п.2 настоящего Положения, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Выборные должностные лица муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» представляют ежегодно:

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации № 460 от 23 июня 2014 года «Об утверждении формы справки о доходах. Расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
 5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются выборными должностными лицами в администрацию муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское».

6. В случае если выборное должностное лицо обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в срок не позднее 3 месяцев после окончания срока, указанного в п. 3 настоящего Положения.

Такие уточненные сведения, представленные выборным должностным лицом, не считаются представленными с нарушением срока.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением выборным должностным лицом, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

8. Не допускается использование представленных выборными должностными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления или определения платежеспособности выборного должностного лица или платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных или религиозных объединений, иных организаций, а так же в пользу физических лиц.

9. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением выборным должностным лицом муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» приобщаются к личному делу выборного должностного лица.

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборные должностные лица несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.